

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

MCZK.0003.2.2016



Cieszyn, dnia 24 marca 2016 r.

**Sz. P.
Janina Cichomska
Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Cieszyna**

W związku z wnioskiem Radnego Rady Miejskiej Cieszyna – Pana Krzysztofa Kasztury znak BRM.0003.366.2016 z dnia 11.03.2016 r. pragnę powiadomić, iż zgodnie z informacjami dostępnymi na stronie internetowej Regionalnego Programu Województwa Śląskiego Programu, uruchomienie naboru dla poddziałania 5.5 *Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020* zostanie ogłoszone w marcu 2016 r., a jego faktyczne ogłoszenie nastąpi w kwietniu 2016 r. Czas trwania przedmiotowego naboru będzie wynosił 1 miesiąc.

Jest to bardzo krótki czas na przygotowanie stosownego wniosku. Ponadto, ze względu na wielość obowiązków, nie ma sposobności, aby przedmiotowe dokumenty opracowane zostały przez pracowników Urzędu Miejskiego. Istnieje natomiast możliwość zlecenia tego zadania firmom zewnętrznym, które oferują takie usługi w granicach 10-15 tysięcy złotych. Są to środki finansowe, które nie są zarezerwowane w planach finansowych na bieżący rok w żadnym z wydziałów Urzędu Miejskiego. Należy jednak mieć na uwadze, iż złożenie wniosku nie daje żadnej gwarancji przyznania dofinansowania.

Jedynym beneficjentem spełniającym wymagania ww. poddziałania, jest OSP Cieszyn-Bobrek, gdyż tylko ta jednostka na terenie Cieszyna jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W ramach kryterium wyboru wniosków, ocenie będzie podlegać m.in. unowocześnienie wyposażenia jednostki OSP w wyniku realizacji projektu, w tym fakt, czy jednostka posiada już wyposażenie będące przedmiotem projektu oraz ewentualny wiek najbardziej kosztownego sprzętu. W Pana wniosku nie określono dokładnie o jaki rodzaj wyposażenia i sprzętu chodzi, jednak OSP Cieszyn-Bobrek stanowi najlepiej wyposażoną jednostkę, gdyż posiada m.in.:

- lekki samochód pożarniczy Ford Transit z 2004 r.
- średni samochód IVECO Eurocargo GBA 3,5/27z 2014 r.
- ciężki samochód SCANIA GCBA 5/32 z 2013 r.

Odnosząc się do programu INTERREG V-A Republika Czeska–Rzeczpospolita Polska 2014-2020 informuję, że w ramach osi priorytetowej V–*Wspólnego zarządzania ryzykiem*, finansowane będą m.in. działania inwestycyjne mające na celu zwiększenie zdolności służb ratowniczych i porządkowych do skutecznego podejmowania działań po obu stronach granicy, w tym zakup środków technicznych tam, gdzie jest to niezbędne dla podejmowania skutecznych, skoordynowanych i wspólnych działań przez służby ratownicze. Doświadczenia zdobyte w czasie realizacji poprzedniego programu pokazują, że podjęcie działań przez polskie jednostki OSP w innym kraju jest skomplikowane proceduralnie i bardzo rzadko praktykowane. Stąd też, w obecnym programie, znalazł się zapis, że nie będą finansowane zakupy sprzętu i wyposażenia, które w przeważającej części wykorzystywane są do innych bieżących działań i zadań jednostek ratowniczych.

W tym przypadku także pojawia się kwestia poniesienia kosztów za napisanie wniosku rzędu 3.500,00 euro, tj. około 15.000,00 zł. Informuję ponadto, że pomimo dobrych wyników w trakcie realizacji projektu „Strażacy bez granic” i jego udanego zakończenia w 2014 roku, do tej pory Gmina Cieszyn nie uzyskała w całości refundacji nakładów finansowych poniesionych na jego realizację.

Ponadto, w związku ze zmianą stawki VAT na wyroby przeznaczone na cele ochrony przeciwpożarowej z 8% na 23%, koszt zakupu dwóch średnich samochodów wzrośnie o około 200.000,00 zł w stosunku do samochodów zakupionych w ramach projektu „Strażacy bez granic” i wyniesie ok. 1.600.000,00 zł

Nabycie dwóch samochodów pożarniczych wiąże się także z obowiązkiem ponoszenia, oprócz ubezpieczenia OC, dodatkowego kosztu za ubezpieczenie AC oraz przeglądów gwarancyjnych, co w przeciągu roku daje kwotę około 28.000,00 zł, którą należy zabezpieczyć w budżecie przez kolejnych pięć lat od zakończenia realizacji projektu.

Proszę zatem o ponowną analizę złożonego przez Pana wniosku oraz wskazanie ewentualnych źródeł finansowania przedmiotowych działań.

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

- 1 x Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Radny Rady Miejskiej – p. Krzysztof Kasztura,
- 1 x SRM,
- 1 x MCZK.